STATUT
I Shogerise me Pergjegjesi te Kulizuar
“ TOPSELLER" shpk

Ne Tirane, sot me date 1 Dhjetor 2020, ne cilesine e “ortukeve themelues “:
Ne respektim te ligyit nr. 9901 date 14.04.2008, © Per Tregtarct dhe Shnqc:ri]ta tregtare ~,ndryshuar me
ligjin 129/2014, ligjit 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare 18 Regjistrimit”, aktin ¢ themelimit,
me cilesine e orlakut theniclues te shogerise :

Zj. Melina Fekollari, atesia Dilaver, e dtl.08.01.1985, lindur ne Berat, Shqipen, dhe banuese ne Tirane
Rr. Medar Shtylla Njesia 5, shictas shgipetare, madhore, me zotesi jurdike {]}ﬁ per te vepruar, mbajlese
¢ kartes me nr. 1350180505 .
[Dhe |
Z. Eklid Fekollari, atesia Musa, i dtl.17.04.1984, lindur ne Tirane, Shqiperi,|dhe banuese ne Tirane Rr.
Medar Shtylla Njesia 5, shtetas shqipetare, madhore, me zotesi jurdike dne per te vepruar, mbajles i
kartes me nr. 14041 7066P
hartuan kete statut te shogerise me pergjegiesi té kufizuar, me emertimin TOPSELLER*™ shpk.

KREU 1

Neni |
Krijimi

Shogeria “ TOPSELTER® shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, [Shoguri me pergjegjesi te
kufizuar (me poshie e quajtur “Shoqeria™), Emri tregtar i shogerise “TOPSELLER"”

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi & jeté regjistruar né QKB. n¢ pérputhje me kushtet dhe
procedural e parashikuara me ligj. '

Shaqéria “TOPSELLER® shpk , éshté njé shoqéri tregtare, e themeluar nga * sambleja e Ortakut™, i cili
nuk pirgjigiet pér detyrimet 2 shoqgrisé tregtare dhe mbulon personalisht humbjet ¢ shogérisé deri né
piesén & pashlyer & kontributeve t€ nénshkruara. Kontributi i artakut pérbén kapitalin e regjistruar té
shogérise. . T

Ortaku gézon kuotén ¢ ij né shog@ri, né pérpjesétim me kentributin g€ ka dhr

Neni 3 |
Selia '

né né kapital.

Shageria ¢ ka seline xryesore ne Durres Durres DURRES Rruga Kristag Rama, Godina me Zone
kadastrale 8514, Nr Pasurie 2/27. Shogeria mund te ndryshoje seline ¢ Lij, te hape zyra perlagesie, dege,
te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shgiperise, vetém me vendim te Ortakut te
Shogerise. - .




Neni 4
Objekti i veprimlarise g

Tregti me pakice produkte elektronike, telefona, ene guzhine. elekiroshtepi;

ake te vogla, aksesore per

makira, si dhe akscsore (¢ ndryshem. Servise te ndryshme. Sherbim shitje ONLINE

Neni 5
Kohczejatja

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke fillvar nga data e

regpstrimit ne QKB. |
KREU II ' |
KAPITALI '

Neni 6
Fepiteli themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 10,000 leké.

Kapitali i mesiperm eshte nénshkrvar dhe shlyer teresisht ne te holla nga “Asambleja ¢ Ortakeve © te

shoqcerise ;

Zj. Melina Fekollari | eshte zoteruese : 1 kuote me vlere 5.100 ]ekc ¢ cila perfageson 51 % te kapitalit

themeltar te shogerise,

Z. Fklid Fekollari. eshte zoteruese i 1 kuote me vlere 4900 leke, e cila perfaqeson 49 % te kapitalit

themellar e shogerise.

Kontributi i ortakut mund t& jeté né para ose n& natyré (pasuri t& luajtshme/té
Orraket pergjigjen per humbjet ¢ shogerise perkundrejt te treteve deri ne vie
kapitalin themehar le shogerise.

MNeni 7 |
Smadhinii dhe 2voeselimi 1 kapitalit :

paluajtshme apo t€ drejta)
rent e kontributit te tyre ne

Kapitai i shogerisc mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t& pjeséve 18 kapitalit themeltar pér

kontributel né para dhe me ang t& kontributeve né natyré, dhe ne sherbime,
cksperli te autoriznar per keto keniribule ne natyre,

nepermjet emerimit te nje

Kapitali | regjistruar i shogérisé mund t¢ zvog€lohel me vendim t& Asamblese se Ortakut se shogerise né

té njéjtat kushie g€ kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare té Regj ]ﬁsl_rimit pér regjistrim nga

Administratorii, né pérputhje me nenin 43 & ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007

Regjistrimit”. .

M,Q\) |

ér Qendrén Kombétare (&




MNeni &
Transferimi i kapitalil

Kuotat e kapitalit t& rjé shoq@ric me pérgjegjési 1€ kufizuar e (& drejtat qé rjedhin prej tyre murned
; té fitohen apo kalohen népnnjet.
' a) kontributit né kapitalin e shoqrisé:
b) shitblerjes:
¢) trashBgimisé;
| ¢) dhurimit: _
l @) ¢do ményre etér 18 parashikuar me ligj.
' N rastin e kalimil 18 Kuotave me kontraté, kontrata duhet t& b&het me shkrim
Personi g kalon kuotén dhe ai qé e fiton at@ pérgjigien né ményré salidare ndaj shogérisé pér detyrimet
i q& rrjedhin nga zotérimi 1 kuolSs, nga ¢asti 1 kalimit t kuotave, deri 0€ gastin] e regjistrimit t€ kalimit tc
' tij me Qendren Kombetare te Regiistnmit, sipas neml 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér (Jendrén
Kombétare & Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit 1€ kuotave ka efekt deklarativ.
Pjesiét ¢ kapitalit themeltar jang lirisht t& transferucshme me rrugé trash8gimig.

KREU IIL !
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Meni @
Oreani Vendimmares

Asambleja e Ortakut eshie organi i vetem vendimmarres 1 shogerise.
Azambleja ¢ Ortakul eshte organi vendimmarres i shogerise ge miraton cda ndryshim te statutit sipas
modaliteteve te percaktusra ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te dep(:jimhm prane QKB per le
pasvgruar ndryshimet ne skeder e shogerise.
Asambleja e Ortakut, vendos pér ¢éshiye si

&) péreaktimi i politikave tregtare (€ shoq@risé;

b) emérimin dhe shkarkimin ¢ Administratoriéve:
¢} emérimin ¢ shkarkimin i likuiducsve dhe t€ ekspertéve kontabél (& autorizyar;
¢) péreaktimin e shpérblimeve
d) mbik&qyrjen ¢ zbatimit L& politikave lreplare nga Adnmiinistratorigt, pérfshiré pérgatitjen ¢ pasgyrave
firanciare vietore dhe té raportleve (& courisé se veprimtarisé;
e) pérfagésimin e shoqérise né giykatd dhe né procedimet e tjsra ndaj ‘Administratoriéve;

[) miratimin e regullave procedurale t& mbledhjeve t€ asamblesé;

Té wjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér t8 vendimeve, t€ dhénal ¢ €
cilit muk mund ¢ ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né vecanti| por pa u kufizuar né to,
|

vendimel pér
4) miralimin e pasgyrave financiarc vjctore dhe (€ raporteve 18 ecurisé sé veprimtarisé;
b) shpémdarjen e fitimeve vjctore dhe mbulimin e humbjeve;
¢} investime,

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérise. :
Vendimet ¢ paregjistruara né regjistrin ¢ vendimeve jang absolutisht t¢ pavlefshme. Shogéria nuk mund
£'1 kundrejtojé paviefshméring (& tretit, q& ka fituar & drejta né mirébesim,|pérveg rastit kur shoqéria
provon s i treti ka pasur dijeni pér pavlelshméring, apo né bazg & rrethanave t& garta nuk mund (€ mos
kishte pasur dijeni pér t&.

7 =
|

-|II—-u.
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Nini 10 ‘ .
Agdministrimi -

i .

i i

' hdmm:amunn € ahuqeus& i mlﬂ Zj. Melina Kekollari,
' ;Adll‘ﬂ’!‘nﬂt!ﬂtnrr i shegarise do fe ushtreje kompeteneat ¢ adnuma.lrnmt pcr njefafat’s vjecar me te drejte
i i]}erterltje |

! i i
shoyerise. Administrator

ne vendim l¢ ﬂsmnhlejp el F'takut g
|

Adminisiraton emérohet dhﬁl; shkarkohet 1
rson 1 trete jashte ortakerisc |
!

i shogeriae fﬁumd e emerohet edhe nje pe

Neni 1] !

Krunl]}l::tcncat | '
[lig =1 e
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takut;

t:@j:grimimiﬁé;trcgtare

i j Lr}:,p., & gmlm %E[:nrunm ¢ administrimi
:1‘,&‘ ahnqerhe duke zhatuar po! ﬁ[lk‘"lt trepta

h pérfaqisojd shogéring lregiare
¢) kujdeszt pér mbajtjen e zakté e 18 rregullt t& dokumenteve dhe t8 hbrave kantabél 1& shogénisé;

¢) pérgatis dhe nénshkruajé bilancin vietor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin ¢ ecurisé sé veprimtarisé
dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpémdarjen e fitimeve, i paragesin| kéto dokumente pérpara
Asambleja e Ortakut pér miratim;
d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohtn ¢ duhur pér rrethanat, q& Kércénojné mbardvajtjen ¢
veprimtarisé dhe ckzistencén e shoqérisé; '

= -

1 1€ zakonshem dhe te jashte ;.glkm]sh
e, t8 vendosura nga g’siﬁﬂmb{djﬂ ¢ O

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojé (& dhénat e detyrueshime & shoyérisg, sic
Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit;
e) raporto]€ pérpara asamblesé s¢ pérgjithshune né lidhje me zbatimin e p
realizimin e veprimeve (& posagme me réndési 1€ vegantg pér veprimtaring e

parashikoher né ligjin pér

olitikave tregtare dhe me
hoqérisé treptare;

Administratori &shté i detyruar & ih#rrasé mbladhjen e Asambleja e Ortakut edhe ne rastet kur -

sipas bilancil vjetor apo raporteve 18 ndérmjetme financiare, rezulton ose eklziston rreziku q¢ aktivet ¢
shogérisé nuk 1 mbulojng detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe kur shogéria, brenda
2 viteve t€ para pas regjistrimil t& tij, propozon t& blej& nga njé ortak pasuri, qé€ kané vleré mé t& larté se
5 pér gind L€ aseteve 1€ shoqérist, q€ rezulton ng pasqyrat e fundit finaneiare 1& certifikuara,
Administratorit ka 1€ drejte t€ kryeje t€ gjitha veprimet e administrjmit © zakenshtém ¢ 18
jashterakonshém. Administratorii pérfagéson Shogéring pérpara t& gjitha personave lizike e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo té huaj, autoriteteve shictérore Shyiptare gpn t& huaja, Bankave te te
he autoritetel g)ygtsore té

gjitha niveleve, zyrave te tatim taksave, autoriteteve doganore, pérfshi kétu e
tretét népérmijet akteve qé

gjitha shkalleve. Adminstratorii angazhon shogéring né marrédhéniet me &
Jané né pérputhje me objektin e tij. i

ShoqCria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t@ tretéve kur ajo provon se Eé tretét g
Administratoriit e kalontz objektin ¢ shoqérisé ose kur t& tretét nuk mun-:i ta injd
e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk Esht8 proy

dinin qé akti i
ronin ket akt né rrethanat
& e mjaltueshme.




Neni 12
Pergjegiesite

Administralori Esht# perojegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj & tretéve, pér shkelje t& ligjeve,

pér shkelje (& statutit, apo pér faje t& kryers gjaté administrimit t& shogérisg,
Pasajal ¢ muarréveshjeve & pamiratuara nga:Asambleja e Ortakut qé i sjellin d

ém shoqérisé, i ngarkohen

Administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér (8 pﬁirthJum nf ményré individuale ose

solidarishl sipas rastit pasojat pérkatése.

Porveg sa 89hté parashikuar né dispozitat ¢ pérgjithshme (& detyrimit & bu;enil-.-‘:ifisé, sipas nenevc 14, 15,

17 ¢ 18 1€ ligjit “Per Tregtarct dhe Shoqgerite Tregtare®, Administratorii detyr

ohet:

1. a) t& kryejé detyral e (yre te pércaktuara né ligj dhe né siatul né mirébesim ¢ né interesin mé té mire
¥el ¥ ¥

1& shoqgéris€ né térési. duke i kushtuar vémendje 18 vecants ndikimit t8 vebrimtariseé s2 shoqérisé né

mjedis;

b) 1€ ushtrojé kompetencat q¢ 1 njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen i géllimeve € pércaktuara

né kéto dispozita;
¢) 1€ vlerésojé me pérgjegiési ¢éshijet. pér t8 cilat merret vendim;

¢) 1 parandalojé dhe ménjanoj¢ rastet e konfliktit, prezent apo 18 mundshém, t8 interesave personal& me

ata L& shoqérisé;
d) 1€ ushtrojé detyral ¢ Lyre me prefesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave té tyre. pérgjigjen ndaj shoqérisé pér gdo veprim ose
mosveprim, qé lidhet né ményré (€ arsyeshme me géllimet e shoqérisé fregtare, me pérjashiim t& rasteve

kur, né bazé 1é hetimit dhe vlerdsimit (& informacioneve pérkatése, veprimi
ng mirébesim.

e mosveprimi éshté kryer

3. Nése Administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standarde profesionale, sipas pikave
1 & 2 1€ kEtij neni, &shté i detyruar Ui démshpérblejé shoqérisé d2met, e rijedhin nga kryerja e shkeljes,
81 dhe t'i kalojé ¢do fitim personal gé ai apo personal ¢ hidhur me & kané realizuar nga kéto veprime té
parregullta, Administratori ka barrén ¢ provés pér 18 vértetuar kryerjen e détyrave t& tij n& ményré (&

rregullt e sipas standardeve t€ kérkuara. Kur shkelja éshts kryer nga mé shun
pérgngien ndaj shogérisé né ményré solidare.

€ se njé Administrator, ata

4. N¢ ményré t& veganté, por pa u kufizuar n& to, Administratori &shté i detyruar 1 démshpérblejs

shogérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit,, P

Tregtare | kryen veprimel e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet: ‘

o) U paguan ortakéve interesa ape dividends;

¢) u shpémdan aktivet sheqérisé; I

i) lejon g€ shoqéria 1€ vazhdojé veprimtaring treglare, kur, né bazé t& gal

parashikohej qé shogéria nuk do & kishte afiési paguese pér (& shlyver :clet}frinﬁ
d) jep kredi. '

et Tregtaret dhe Shogerite

endjes financiare, duhej té
Cl




Neni 13
Viti Finapciar

Vili Nnanciar 1 Shogerise fillon me | Janar dhe perfundon me 31 I;}hjetor, Perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me
- AL DHjster, o . . b :

|
|

Bilanci i shoqerise dhe dividentet

Brenda & muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mhledhja e Asambleja e Ortakut. miraton hilancin ¢
paragitur nga Administratorii. Il
Mbledhja ¢ Asambleja ¢ Ortakut vendos rreth shperndarjes se di\,-'ideint]t, pagi te jene zbritur humbjet e
vitit le meparshem financiar, sig edhe parashikohat nea ligii,

|

Neni 15
Flksperiet

Eksperti ka per detyre qe té kentrolloje t@ gjithe dokumentacionin kontabel L€ veprimtarise ckonomiko
Lregtare 1€ shoyerise, ate gjithevietor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara prej tij per
rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje t€ tille i ngarkuar nga ana e oftakut t& vetem.

Ne perfundim & kentrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjertjen e
rezultatit té bilancit [inanciar vjetor si dhe per ate per kontrollet pt:ri'lﬂdikc t& ushtruara, t& cilat eshte i
detvrnar qe t'ja paragese e dorezoje ne kohe ortakut per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e té drejtes
vendimore ge ka. |

Nem [6

T ardhural neto ( Dividenti ) ge mbeten pas vecimit 1€ fondeve ligjore (& mesiperme dhe té atvre per
shlyerjen e edo detyrimi fiskal apo likuidimin e pageseve ndaj t€ treteve, 1 mbeten dhe | kalujne ne
pronesi. Asambleja e Ortakut t¢ shogerise,




Neni 17
Prishja e shogerise

1. Shogéria me pérgjegiési 18 kulizuar prishet:

#) kur mbaron kohézgjatia, pér t& cilén éshté themeluar;
b) me pérfundimin e procedurave t& falimentimit apo né rast t& pamjaftueshmérisé sé pasurive pér té
mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimil;
c) né rast se ohjekti héhet 1 parealizueshém pér shkak t& mosfunksionimit ¢ vazhduar 18 orpancve t&
shoggrisé apo pér shkage (@ Gera g€ e béjné absolutisht ®© pamundur vazhdimjn e veprimtarisé tregtare;

§) né rastet e pavlefshmérisé s¢ themelimit 1€ shogérisg, € parashikuara ngalneni 3/1 i ligjit 9901 date
14.04.2008 * Per tregtaret dhe shogerite tregtare™; |
d) né raste té tjera, & parashikuara né statut;

dh} né raste t€ ticra. 1€ parashikuara me ligj;

¢) pér ¢do shkak tjetér € vendosur nga asambleja e ortakéve.

2. Prishja ¢ shogéris€, si pasojé e nj€ apo mé shumé prej shkageve té|pércaktuara né shkronjat “a”, “¢”,
“d™, "dh” dhe "¢, 1€ pikés 1, 1& kétij neni, vendoset nga asamblcja ¢ ontakéve ine shumicén e parashikuar
sipas pikés |, t€ nenit 87, (& hgjil 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret'dhe sh )qerite tregtare™,

3. Né rast mosveprimi t€ asambles¢ s¢ ortakéve pér t€ vendosur prishjen, pér shkaqet e pércaktuara né
shkromjat “a”, “¢”, *d”, dhe “dh”. 1& pikés 1, t& kétij neni, ¢do person i interesuar mund, né ¢do kohs, 1
drejtohet gjvkai@s pér 1€ konstatuar prishjen e shogérise.

4. PavarCsisht nga parashikimet ¢ sipérpérmendura, ekzistenca ¢ nj¢ almé shumé shkageve, (&
parashikuara nga shkronjat *a”, “c”, *“d”, “dh” dhe “&”, t& pikés 1, (@ kétij neni, nuk do t& ket¢ si pasojé
prishjen e shogérisé dhe hapjen e procedurave t8 likuidimit, nése pi—irp'su‘a vendimit gjvgésor (8 formés sé
preré, 1€ pérmendur né pikén 3, t€ kétij neni, shkaku i prishjes &shté korrigjuar, nése éshté & mundshme
t& korrigiohet, dhe ky korrigjim éshté publikuar nza shogéria né regjistrin traaﬁar, sipas parashikimeve t&
ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007, “Pér Qendrén Kombétare t& [iﬂ;,r;iistrimilt”, & ndryshuar,

5. Prishja e shoqérisé, si pasojé e shkageve t& parashikuara né shkronjén “b[", t& pikés 1, 1& k&tij neni,
vendosctnga gjvkata kempetente pér procedurat e falimentimit, kur, né pérfundim t& kétvre procedurzve,
(& gjitha pasurité ¢ shoqérisé jané likuiduar pér shlyerjen né ményré kolektive t& detyrimeve ndaj
kreditorgéve apo Kur gjykata kompetente pér procedurat ¢ falimentimit vendps rrézimin e kérkesés pér
hapjen e procedurés sé falimentimit pér shkak & pamjaftueshméris€é s& pasurisé s¢ shoqérisé pér té
mbuluar shpenzimet ¢ procedurés s& [alimentimit. |
6. Prishja ¢ shoqérisé si pasojé e shkageve €& parashikuara né shkronjén “¢
vendaset nga gjykata kompetente, sipas parashikimeve t€ nenit 3/1 t& 9901 dat

: | ] 4 |
tdhe shogerile reglare”, |

", t& pikés 1, t& kétij neni,
e 14.04.2008 “Per tregtaret

Meni 18

Likuiduesi merr pérsipér 1& drejtat dhe detyrimet e Administratoriéve nga data ¢ em&rimit 1€ tij.

Nése shogéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvegse kur akti i emérimitjparashikon sc ata veprojné
vegmas njéri-tietrit, likuiduesit ushtrojné bashkérishl 8 drejlat e detyrimet sjpas kétij ligii. Likuiduesit
mund {& autorizoiné njérin prej tyre t€ kryejé veprime t€ njé kategorie (& posagme.

Kulizimel e tagrave t& likuiduesve u kundrejtohen t& tretéve, n& pérputhje me péreaktimet e ligjit.

Likurdues: u nénshtrohet mbikégyrjes sé ortakut dhe Administratm'ﬂii
[




Mem 19
T& drejlat e detyrime: e likuiduesit

1. Detyra e likuiduesve éshté mbyllja e t& gjitha veprimeve (8 =]mqeri g, mhledhja e kredive (8
paarkétuara dhe ¢ kontributeve t€ pashlyera, shitja ¢ pasurive té shnqell'iﬂ dhe hlymjtl € quhluru. e duke
“respekivar radlith e réferimitl sipasnenifB05 & Kodit Civil, o bl
2. Likuiduesi mund t& kryej€ edhe veprime (€ reja treglare, pér mb}-‘T]Jpn ¢ nj§ veprimi & papérfunduar.
3. Nése, né bazé té padive & ngrifura nga kreditorgt, sipas nenit 194 t&{ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare , likuiduesil véreing se pasuriz e shoqérisé regtare, pérfshiré kontributet e pashlyera, nuk éshte
¢ mjaftueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen 13 pezullojng procedurén ¢
likuidimil e U1 kérkojng gjvkatés perkatése nisjen e procedurave té falimentimit.
Likuiduesi pérgatit njé bilanc 1€ gjendjes s& shogirisé né gastin e hapjes s likuidimit dhe njé bilanc
per fundimtar né ¢astin ¢ mbylljes s& kétyre procedurave, Nése procedura e liKuidimit zgjat mé shumé se
nj& vit, lkuiduesi pérpatit, gjithashiu, pasqyrat financiare vielore le; shogénsé. Bilancer nt shogéring
kolektive dhe komandite miratohen nga ortakét e tjerf. ndérsa né shogérité laksionare apo nga ato me
pérgiegiési té kufizuar miratohen nga asamblcja ¢ pérgjithshme. W

Neni 20 |
Pérfundimi 1 likwdimit

PPas shpérndarjes sé akiiveve t& mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare t8 Regjistrimit pér
pérfundimin ¢ likuidimit dhe kérkon ¢regjistimin e shogérisé, né pérputhje me seksionin V 18 ligjit
nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kambétare t& Regjistrimit™.

Neni 2| ' ‘
Bashkimi

[y ose mé shumé shogéri mund 1€ bashkohen népérmjet:

L. Kalimit t& t€ gjitha aktiveve e pasiveve t& njérés osc m¢ shum¢ prej shogérive, q& quhen shogérité ¢
pérthithura, 1€ nj& shogéri yetér ekzistuese, ¢ quajtur shogéria pérthithése, né kémbim 18 aksioneve apo
kuotave t& kétij shogéric. Ky proces quhet bashkim me pgrthithje. |
2. Themelimit t& nj¢ shogérie 12 re, tek e cila kalohen t& gjitha aklivet e pasivet e shogérive ekzistuese,
qé bashkohen né kémbim 1€ acsioneve apo kuotave 1€ shoqérisé s& re. Ky proces quhet bashkim me
krijim 1 njé shogérie té re.




eni 22
Ndarja

1. Njé shogéri mund & ndahet me vendim té¢ Asamblese sc Ortakut,
aktivel e pasivet ¢ veta né favor 1& dy ose me shum
“Shoderia g ndatict, vIerssoher ¢ prishur,™ ) A
' 2. Pér ndarjen e shogérisé zbatohen perkatésisht dispozitat e nerrev-: el
“Per tregtaret dhe shogerite tregtare * ndryshuar me ligjin 129/2104,
3. Sheqérité, g¢ litojné pasurité e shogérisé ¢ ndahet, quhen shogér
ményré solidare pér detyrimet ¢ késaj t& fundit.
4. Regjistrimi i ndarjes & shoqérist prant Qendrés Kombétare t& Regji
a) Kalimin te shogérité pritésc t€ t€ gjitha aktiveve e pasiveve (8 shogér
me raporlin e ndarjes, (€ pércakiuar né marréveshjen e ndarjes. Ky kalim sjo
ndérmijet shoqérive, s dhe pér palét e treta;
b) bérjen ¢ aksionargvelortakéve (& shoyérisé q& ndahet aksionaré apo
shogérive pritése, né pérputhje me raportin e ndarjes, pércaktuar né marréves
¢) vlerésimin ¢ shogérisé 4¢ ndahet si e prishur dhe ¢regjistrimin e 54’
Regjistrimit, sipas seksionit V 1& Ligjit nr.9723, datg 3.5.2007 “Pér (Qendrén R
pa krverjen e likuidimit. !

57 ot s = . an mE " aa @ | . L5
Shogiria mund ta ndryshojé formén & vet ligjore, népérmjel shndérrimit te 4j
Shrdérrimi ruk sjell pasoja mbi (€ drejtat e detyrimet, & shogéria ka marré p

|
lij ne perputhje te plote me kete sitaLut dh

™ = 4 L

f
]

Neni 23
Shnderrimi

Neni 24
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ¢
shgiptare. -
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat ¢ lignt "l
tregtare”. Kodit Civil dhe ¢faredo ligii tjeter specifik ne Republiken e Shqipes

Neni 25
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo inu—;:rpreti
¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe (¢ treteve, do t
shqiptare,

g shoqgérive ekzistuese apo (&

duke transferuar t& gjitha
themeluara rishtazi.

LA

2jit 9901 date 14.04.2008,
pritése dhe pérojigien ne

strimit ka si pasojé:
1€ g ndahet, né pérputhje
1l pasoja pér marrédhéniet

priaké t& nj€ ose mé shume
hjen e ndarjcs:

| nga Qendra Kombétare e
Lombétare té Regjistrimit™

né shoqéri aksionare
érsipér ndaj & tretéve.

l: dispozilat e legjislacionit

*er tregtaret dhe shogerite
ise.

n’lin e ketij statuti, si dhe per

> jete kompetente Gjykata

Lt

I




Mem 26
Dispozrila perfimdimtare

|
Ky Statut i shogerise “TOPSELLER™ shpk, u redaktua me vullnetin e lire o te plote te “ortakut

themelues™ ne 4 ekmmplarc me vlera te n__]'i':_]lﬂ Jundlkc ne gjuhen !shqipe dhe u perkthye ne gjuhen
»tlaliane. IR e S A i .. K. 8L i R

ORTAKU 1 SHOQERISE

_#j. Melina Fekollari . Z. Eklid Fekollari.
o okl Ao, s




